
 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 
 

 

 

 

PORTARIA N.º 022, de 28 de janeiro de 2022 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE 

RESERVA DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital de 1ª Chamada de Cadastro de Reserva do PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1 n° 

003/2022, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 13/01/2022, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da 1ª chamada de Cadastro de Reserva do 

Processo Seletivo Especial, referente ao Primeiro Período Letivo de 2021, dos candidatos 

convocados que enviaram a documentação online, em conformidade com o Edital de Primeira 

Chamada de Cadastro de Reserva do PSE 2021.1 nº 003/2022, de acordo com os Anexos I, II e 

III desta Portaria, com os nomes dos candidatos deferidos e indeferidos por Campus. 

 

Art. 2º - A matrícula dos candidatos nas disciplinas de cada curso será realizada 

em momento oportuno.  

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

http://www2.uesb.br/prae/


 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 
 

 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº. 022/2022 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE 

RESERVA DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1 (EDITAL Nº. 003/2022) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME R.G MODALIDADE CURSO 

JEFERSON SOARES FERREIRA PORTO 1406814342 Ampla Administração 

DHIEFERSON NOVAES ALMEIDAD 1420112155 Ampla Administração 

SERGIO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 1414256108 Étnico-Racial Administração 

DAVID LIMA DOS SANTOS 1579431275 Étnico-Racial Administração 

NELSON MÁXIMO RODRIGUES JÚNIOR 1644000792 Étnico-Racial Administração 

CAMILA SILVA ROCHA 1115409174 Étnico-Racial Administração 

MARÇAL SILVA VIEIRA 2192523351 Quilombola Administração 

FERNANDO BATISTA DE BRITO FILHO 1326182064 Quilombola Administração 

JORGE VICTOR SILVA SANTOS DE 

JESUS 

1501094661 Ampla 
Agronomia 

GLEUSON CHAVES XAVIER 836664868 Étnico-Racial Agronomia 

ABGAIL DA SILVA AMARAL 524889503 Ampla Ciência da Computação 

CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA LEITE 2370879874 Ampla Ciência da Computação 

LETÍCIA SANTOS CARDOZO 2024897444 Ampla Ciência da Computação 

MARIANA OLIVEIRA AZEVEDO 506560132 Ampla Ciência da Computação 

GUSTAVO EDUARDO DOS SANTOS 

NAMIUTI 

342837096 Ampla Ciência da Computação 

ANGELA FRANÇA SOARES SOUSA 789389533 Social Ciência da Computação 

JOSÉ VICTOR GONÇALVES SANTOS (2º 

OPÇÃO) 

2228690970 Quilombola Ciência da Computação 

ANA JULLIE VEIGA FERNANDES 1571378057 Ampla Ciências Biológicas 

Bacharelado 

YASMIN SANTOS DE JESUS 1479121800 Ampla Ciências Biológicas 

Bacharelado 

VITORIA FERREIRA XAVIER 2268642607 Ampla Ciências Biológicas 

Bacharelado 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 
 

 

NAYANE BEATRIZ NIZA ARAUJO 22092758 Ampla Ciências Biológicas 

Bacharelado 

CARLOS DANIEL RODRIGUES DOS 

SANTOS 

1687080518 Étnico-Racial 
Ciências Contábeis 

MARLA ARIELE DE SOUZA CARNEIRO 1504968859 Étnico-Racial Ciências Contábeis 

MANOEL DE NOVAES SANTOS 2114378918 Étnico-Racial Ciências Contábeis 

GUILHERME MACHADO SAMPAIO 2043727478 Social Ciências Contábeis 

LUÍS FELIPE SILVA RÊGO 2213520747 Social Ciências Contábeis 

ALICE SOARES SILVA 1372176845 Ampla Ciências Sociais 

LÁZARO VIEIRA MARINHO 1515426009 Ampla Ciências Sociais 

KAILANE PEREIRA SILVA 2272514901 Étnico-Racial Ciências Sociais 

MARIA DE SOUZA BISPO  94331472  Pessoa com 

deficiência 

Ciências Sociais 

VALTER HUGO SANTOS DE MIRANDA 1626418691 Social Ciências Sociais 

DELSON BRITO COELHO 1363700643 Ampla Cinema e Audiovisual 

JOHONATA SOUSA RODRIGUES 1655766341 Étnico-Racial Cinema e Audiovisual 

LETÍCIA CARVALHO SANTOS DE 

SOUSA 

2080575872 Étnico-Racial Cinema e Audiovisual 

MARINA ABREU BULHÕES 1574656163 Ampla Direito 

WIRLON DOS SANTOS CARVALHO 1318693454 Étnico-Racial Direito 

JÚLIO EDUARDO PESSOA MOREIRA 2260158072 Étnico-Racial Direito 

UANDRA DE SOUSA BRITO 1595406239 Étnico-Racial Direito 

LETICIA DE OLIVEIRA FRANCISCO 2081056895 Social Direito 

LUAN CÁSSIO SANTOS PINTO 1634501888 Étnico-Racial Economia 

ALEXCEZAR ALMEIDA SOUZA FILHO 2115910419 Étnico-Racial Economia 

DANILO CHAVES SANTOS 2052666907 Étnico-Racial Economia 

ARI FERNANDO FARIAS BASTOS 654068240 Étnico-Racial Economia 

FLAVIO SOUSA DE NOVAES (2ºOPÇÃO) 1628226501 Ampla Engenharia Florestal 

ARMANDO SILVA MACEDO 358719208 Social Engenharia Florestal 

ADRIELE ANDRADE DA SILVA 2170929851 Social Engenharia Florestal 

NATALY RODRIGUES BARBOSA 1346740062 Étnico-Racial Física 

TIAGO TAVARES FREIRE 1519100221 Social Física 

DAIARA OLIVEIRA SOUZA 1677744413 Social Física 

CARLOS ALBERTO SANTOS MELO 702145572 Social Geografia 

DIOGO CARMO DE OLIVEIRA 2084422787 Ampla História 

AVANETE MASCARENHAS SANTOS 779548744 Ampla História 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 
 

 

HISRAEL BRAITT BARBOSA SILVA 535352293 Ampla História 

MARIA IUSA BARBOSA CARVALHO 1628762110 Étnico-Racial História 

CARLIELI OLIVEIRA BRITO 1655371320 Étnico-Racial História 

SHIRLEY DE SANTANA SANTOS 2001072082 Étnico-Racial História 

IVERSON DE JESUS SIMÕES 2315578418 Étnico-Racial História 

GEICE DOS SANTOS  ROCHA 2143129688 Social História 

MICHELINE CORDEIRO PEREIRA LIMA 2045298400 Social História 

SÉFORA SANTOS ALVES 2037414390 Ampla Jornalismo 

TAMIRIS PEREIRA SANTOS 2000701000 Ampla Jornalismo 

JAYA MAGALHÃES VIANA 1208383540 Ampla Jornalismo 

JOÃO LÁZARO ROCHA FERREIRA 2067152424 Ampla Jornalismo 

MARIANA DE OLIVEIRA E SANTOS MG20336963 Étnico-Racial Jornalismo 

ALANA ALMEIDA DA SILVA 1397559349 Social Jornalismo 

GABRIELA SILVA CHAVES (2º OPÇÃO) 2146328657 Quilombola Jornalismo 

GABRIEL ALCÂNTARA SENA 1611276225 Ampla Letras Modernas 

KALILA SOUSA ROCHA 2129865704 Social Letras Modernas 

ALANA SILVA VIEIRA 1306230918 Social Letras Modernas 

JOSEANE FERRAZ SANTOS 1200779738 Ampla Letras Vernáculas 

YURI SANTOS MEIRA 1607134390 Étnico-Racial Letras Vernáculas 

THAIS SANTANA ALVES 1686777760 Ampla Matemática 

JÁDILA DA SILVA NOVAES 2220568784 Ampla Matemática 

ALEXSANDRO FREIRE GOMES 13081439 Social Matemática 

ELIANA DOS SANTOS SOUSA 1438711298 Social Matemática 

ESTEVÃO SERAFIM COSTA DIAS 1685996515 Social Matemática 

GEOZELITA VIANA BRITO 347435530 Ampla Pedagogia 

LAILA DE OLIVEIRA CARVALHO 1682771318 Ampla Pedagogia 

ELIZIA MARIA SOUZA GÓES 1611128978 Ampla Pedagogia 

ANA VITÓRIA SANTOS LOPES  1382373449  Étnico-Racial  Pedagogia 

ROSEMARY CORREIA SANTOS 503814500 Étnico-Racial Pedagogia 

ELIANE GUIMARÃES DE OLIVEIRA 1572462302 Quilombola Pedagogia 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 
 

 

 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

NOME R.G MODALIDADE CURSO MOTIVO 

ELIOMAR OLIVEIRA DE 

JESUS 

387823751 Étnico-Racial Ciências Sociais DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

SIDARTA DE ANDRADE 

MOURA 

367852535 Social Ciências Sociais DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

WESLEY MORAIS DE 

JESUS 

2080491504 Étnico-Racial História DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

GEISA OLIVEIRA DO 

VALE (2º OPÇÃO) 

2064394079 Pessoa com 

deficiência 
Jornalismo 

DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 
 

 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 022/2022 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE 

RESERVA DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1 (EDITAL Nº. 003/2022) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

Campus de Jequié 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

NOME RG MODALIDADE CURSO 

GUSTAVO SILVA SOUZA 

2128604370 Social Licenciatura em Ciências 

Biológicas 

ELIELMA SANTOS VIEIRA 

2004385146 Social Licenciatura em Ciências 

Biológicas 

MARIZETE VENANCIO DOS SANTOS 

2004385146 Social Licenciatura em Ciências 

Biológicas 

SUELY CUNHA SOUZA 249563924 Ampla Educação Física 

JOSÉ VICTOR DE ALMEIDA MATTOS 1476652805 
Ampla Educação Física 

ANDRÉIA ROSA SILVA PIRES 1127230123 Ampla Educação Física 

VALÉRIA SANTOS CALMON 668579900 Étnico-racial Educação Física 

LORENA NUNES DA SILVA 1594702772 Quilombola Educação Física 

IAN SILVA MELLO 1520772351 Ampla Fisioterapia 

RAFAELA GOMES LICURI 2100797549 Étnico-racial Fisioterapia 

LUIZ FELLIPE SANTANA TORRES 10295502 Indígena Fisioterapia 

TELMA SOUZA CERQUEIRA 1568472307 Pessoa com 

deficiência 

Fisioterapia 

LAIZA VIDAL DE SOUSA DA SILVA 1538811782 Ampla Enfermagem 

GABRIEL LUCAS DE OLIVEIRA 

TELES 

2008184579 Étnico-racial Enfermagem 

LORRANE SOUZA NOVAES 2191213707 Étnico-racial Enfermagem 

ESHYLEN BORGES SILVA 1445728508 Social Enfermagem 

KARINE CUNHA SILVA 2061935648 Quilombola Enfermagem 

BRUNA ALVES BRITO 2008893200 Quilombola Enfermagem 

ROSANY SANTOS DA PURIFICAÇÃO 1619611503 Étnico-racial Letras 

ISLAN ALMEIDA MOURA 569739469 Étnico-racial Letras 

GISLÉIA DOS SANTOS SOARES 1526526476 Étnico-racial Matemática 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 
 

 

RENATA SANTOS OLIVEIRA 

GONÇALVES  

1688036318 Étnico-racial Matemática 

MARIA BEATRIZ DOS REIS SOUZA  2068904438 Social Matemática 

JOSIANE BATISTA SANTOS  1671520092 Ampla Bacharelado em Química 

ALESSON TITO GOMES JERONIMO 2021944263 
Social Sistemas de Informação 

DOMINIQUE MUNIZ DA SILVA 2049153503 Social Sistemas de Informação 

EMILLY PAIM ROCHA 1468272101 Ampla Odontologia 

FRANCISCO VIEIRA MESSIAS NETO 2090135590 

Ampla Odontologia 

PRISCILA MORAES LIMA 2266098985 Ampla Odontologia 

ROBERTA MOREIRA DE SOUZA 1668714949 Étnico-racial Pedagogia 

VICTÓRIA VALÉRIA ALMEIDA 

SOUSA 2235791069 

Social Pedagogia 

JULIANE SILVA MATOS 1397931000 Social Pedagogia 

ELBER SANTOS SILVA 1553318170 Ampla Teatro 

 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

 

NOME RG MODALIDADE CURSO MOTIVO 

ADRIEL SILVEIRA 

XAVIER 2151353508 

Étnico-racial Licenciatura 

em Ciências 

Biológicas 

ESCOLA PARTICULAR 

EDNELIA DA SILVA 

RIBEIRO  

0764879111 Social Matemática DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

RAQUEL SANTOS 

LOPES 

2129364926 Étnico-racial Pedagogia DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

NAIRAN DOS ANJOS 

NASCIMENTO DE MELO 

813497779 Social Pedagogia DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 
 

 

 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº.  022/2022 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE 

RESERVA DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1 (EDITAL Nº. 003/2022) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 
 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME R.G MODALIDADE CURSO 

NAILLA SILVA SANTOS 1644782995 SOCIAL CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LICENCIATURA 

LAMARK SANTOS LIMA 1596057173 SOCIAL CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LICENCIATURA 

LETÍCIA CARVALHO SANTOS DE SOUSA 

(2ª OPÇÃO) 

2080575872 Étnico-Racial ENGENHARIA AMBIENTAL 

JÉSSICA SANTOS DAS NEVES 16.418.439-26 SOCIAL ENGENHARIA AMBIENTAL 

EDWARD PEREIRA SANTOS 2146173270 SOCIAL ENGENHARIA AMBIENTAL 

WESLEY OLIVEIRA ASSUNÇÃO 2275132902 SOCIAL ENGENHARIA AMBIENTAL 

DHIÔNATA SILVA VIANA 2015395270 AMPLA PEDAGOGIA 

RODRIGO FERREIRA VIANA (2ª OPÇÃO) 2113729008 SOCIAL QUÍMICA BACHARELADO 

JULIA ARBEGAUS HOOG (2ª OPÇÃO) 23.844.884-30 AMPLA ZOOTECNIA 

HIGOR SILVA DE JESUS (2ª OPÇÃO) 6128804 AMPLA ZOOTECNIA 

MILENA SANTOS DA SILVA (2ª OPÇÃO) 2126844269 Étnico-Racial ZOOTECNIA 

 

 


